
 

 
 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

     

PORTARIA Nº 38/GDG/IFC-CAM/2015, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso das suas 

atribuições legais, e de acordo com o disposto no Artigo 6° da Resolução Ad Referendum n° 

008/2010 do Conselho Superior, homologada pela Resolução 001/2011 e alterada pela Resolução 

051/2013 do Conselho Superior, resolve: 

 

Art. 1º Designar os servidores, SANDRA MARIA CUNHASQUE, ocupante do cargo 

de professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DII, Nível 3, Matrícula nº 

11843367, FILOMENA LUCIA GOSSLER RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de 

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DIII, Nível 2, Matrícula n° 1755556, e 

EVERSON DEON, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DIII, Nível 2, Matrícula n° 1952346, 

para, sob a presidência da primeira, procederem o acompanhamento, orientação e avaliação do 

Estágio Probatório da servidora ALDALUCIA TEREZA DA ROSA, ocupante do cargo de 

Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DI, Nível 1, Matrícula nº 2183800. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA 
Diretor-Geral Substituto 

                           Portaria nº 354, de 27/11/2013 

                                                                        DOU Nº 231, de 28/11/2013 
 

 

 

 

 


